
 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

Zápis č. 9 
Ze zasedání AS FROV JU konaného dne 14. 12. 2016 

 
Přítomni (bez titulů): Bláha, Drozd, Dvořák, Flajšhans, Gebauer, Grabic, Kouřil, Profant, 
Příborský, Regenda, Sadloň, Stejskal 
Omluveni (bez titulů):  
Nepřítomni: (bez titulů): 
Hosté: (bez titulů): Linhart, Kocour 
 
Zapisovatel: Gebauer 
Ověřovatel zápisu: Drozd, Bláha 
Skrutátoři:  Dvořák, Kouřil 
 

1) Program:           

 
1) Zahájení. Předání osvědčení novým členům AS FROV JU. Schválení programu jednání. 
2) Organizační řád FROV JU (platný od 1. 1. 2017) – RD č. 1/2017 
3) Organizace volby děkana FROV JU 
4) Volební a jednací řád AS FROV JU 
5) Zpráva delegáta RVŠ  
6) Zpráva z činnosti AS JU 
7) Různé 
 

2) Zahájení. Schválení programu jednání                               

 
Hlasování o programu jednání v předložené verzi: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 
 

3) Organizační řád FROV JU (platný od 1. 1. 2017)  – RD č. 1/2017  

 
Linhart (děkan FROV JU): Seznámil členy AS FROV JU s návrhem nového Organizačního řádu 
FROV JU (RD č. 1/2017), který by měl platit od 1. 1. 2017.  
Následovala diskuze a poté bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Hlasování: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 
 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

4) Organizace volby děkana FROV JU        

 
Drozd: Analogie s volbami minulými. Nutno projednat a schválit: 

a) Jmenování volební komise, která bude mít za úkol sbírat návrhy kandidátů na funkci 
děkana FROV JU od členů akademické obce FROV JU a dále písemného potvrzení 
kandidatury od navržených kandidátů, kteří přijmou kandidaturu.  
Formuláře pro návrh kandidáta na funkci děkana FROV JU a pro přijetí kandidatury 
navrženým kandidátem jsou přílohami (Příloha 1 a 2) tohoto zápisu z jednání AS 
FROV JU. 

Do senátní volební komise byli navrženi: Bláha, Kouřil, Sadloň. Proběhlo hlasování o 
kandidátech. 
Hlasování: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se – 2, schváleno   
 

b) Harmonogram volby kandidáta na funkci děkana Fakulty rybářství a ochrany vod JU 
pro období od 1.12.2017 do 30.11.2021.  

Následovala diskuze, byl navržen harmonogram volby děkana pro další funkční období. Poté 
bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Harmonogram volby kandidáta na funkci děkana Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské 
Univerzity v Českých Budějovicích pro období od 1.12.2017 do 30.11.2021 
1) 15.2.2017: Vyhlášení volby děkana FROV JU a zahájení sběru návrhů kandidátů na funkci 
děkana FROV JU od členů akademické obce FROV JU. 
2) 1.3.2017: Ukončení sběru návrhů kandidátů na funkci děkana FROV JU od členů 
akademické obce FROV JU a zahájení oslovení navržených kandidátů včetně vyžádání si 
písemného potvrzení kandidatury od navržených kandidátů, kteří přijmou kandidaturu. 
3) 8.3.2017: Ukončení procesu potvrzení kandidatury od navržených kandidátů, kteří přijmou 
kandidaturu. 
4) 15.3.2017: Zveřejnění jmen kandidátů, kteří přijali kandidaturu. 
5) 22.3.2017: Mezní termín pro vznesení písemných námitek proti navrženým kandidátům 
včetně zdůvodnění těchto námitek 
6) 29.3.2017: Mezní termín pro předložení písemných dokumentů (životopisu a představ o 
směřování, řízení a rozvoji fakulty v daném funkčním období) členům AS FROV JU od 
navržených kandidátů. 
7) 5.4.2017: Představení kandidátů na funkci děkana na veřejném zasedání akademické obce  
8) 12.4.2017: Zasedání AS FROV JU spojené s volbou děkana FROV JU.  
 
Hlasování: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

5) Volební a jednací řád AS FROV JU       

 
Drozd: V souvislosti se změnou vysokoškolského zákona je potřeba rozdělit jeden, 
v současnu platný, dokument „Volební a jednací řád AS FROV JU“ na dva separátní 
dokumenty. 1) Dokument „Volební řád AS FROV JU“ připravuje děkan FROV JU, schvaluje AS 
FROV JU. 2) Dokument „Jednací řád AS FROV JU“ připravuje a následně schvaluje AS FROV 
JU. Posléze oba dokumenty musí projít AS JU. 
Diskuze nad oběma dokumenty: 

a) Volební řád AS FROV JU (návrhy děkanovi): Prodloužit mandát členů AS FROV JU ze 2 
na 3 roky (dojde k desynchronizaci voleb do AS FROV JU a volby děkana – nyní se 
nešťastně potkávají a situaci komplikují). Samotné volby je potřeba pořádat i ve dny, 
kdy jsou zde i studenti kombinovaného studia (již dnes na FROV JU zavedená praxe). 

b) Jednací řád AS FROV JU: diskuze, co změnit.  
Práce na delší dobu, diskuze. Nutnost schválit v AS JU do září 2017. 
Členové AS FROV JU vzali tento bod na vědomí. 
 

6) Zpráva delegáta RVŠ        
Delegát RVŠ (J. Kouřil) podal zprávu ze zasedání RVŠ. Na posledním zasedání RVŠ byla 
diskutována výše stipendií DSP studentů, kritizována Metodika 17+, kritizován dosavadní 
průběh OP VVV (zpoždění vyhlašování výzev, administrativní složitost) a především pak 
diskutována ekonomická situace ve školství (pokles financování VŠ ze strany MŠMT ČR). 
Členové AS FROV JU vzali zprávu delegáta RVŠ na vědomí. 
 
 

7) Zpráva z činnosti AS JU         
J. Regenda jako člen AS JU přednesl novinky z činnosti AS JU: Navýšení rozpočtu JU pro rok 
2016 (pro FROV JU zhruba o 300 tis. Kč), Strategický záměr JU pro rok 2017, Příprava nového 
mzdového předpisu, Rada pro vnitřní hodnocení (pro celou JU). J. Regenda apeloval na sběr 
návrhů na členy „Rady“ (k rukám členů AS JU).  
Členové AS FROV JU vzali zprávu z činnosti AS JU na vědomí. 
 

8) Různé            

 
Nebyly projednávány žádné další podněty v rámci sekce „Různé“. 
 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

Usnesení ze zasedání AS FROV JU konaného dne 14. 12. 2016 
 

1) AS FROV JU projednal a schvaluje Organizační řád FROV JU (platný od 1. 1. 2017) – RD 
č. 1/2017. 

2) AS FROV JU projednal a schvaluje složení senátní volební komise (Bláha, Kouřil, 
Sadloň) a Harmonogram volby kandidáta na funkci děkana Fakulty rybářství a 
ochrany vod Jihočeské Univerzity v Českých Budějovicích pro období od 1.12.2017 do 
30.11.2021. 

 
 Hlasování o usnesení: 
pro – 10, proti – 0, zdržel se – 0, schváleno   
 
 
Zápis vyhotovil: Gebauer 
 
Zápis ověřil: Drozd, Bláha 
 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha 1: Formulář pro návrh kandidáta na funkci děkana FROV JU 
Příloha 2: Formulář pro přijetí kandidatury na funkci děkana FROV JU navrženým kandidátem 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

Návrh kandidáta na funkci děkana FROV 
JU pro funkční období 2017-2021 

 
 
Já, níže podepsaný (jméno včetně akademických titulů): 
 
 
 
navrhuji na funkci děkana FROV JU pro funkční období 2017-2021 
(jméno včetně akademických titulů): 
 
 
 
 
 
V........................................... Datum ........................................... 
 
 
 

Podpis.......................................... 



 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

Souhlas s kandidaturou na funkci děkana 
FROV JU pro funkční období 2017-2021 

 
 
Já, níže podepsaný (jméno včetně akademických titulů): 
 
 
 
 
SOUHLASÍM se svou kandidaturou na funkci děkana FROV JU pro 
funkční období 2017-2021. 
 
 
 
 
 
V........................................... Datum ........................................... 
 
 
 

Podpis.......................................... 
 


